
1 
Dodatek č.2 KH EGF106903_MOU_XXXX 

Dodatek č. 2  

ke Smlouvě o provedení klinického hodnocení EGF106903 

ze dne 19. 11. 2007 a Dodatku č. 1 ke Smlouvě o provedení 

klinického hodnocení EGF106903 ze dne 20. 10. 2014 
 

 

uzavřený mezi 

 

GlaxoSmithKline, s.r.o. 

se sídlem: Hvězdova 1734/2c, 140 00 Praha 4 

zastoupená: XXXX, na základě pověření 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp.zn. C 16558 

IČ: 48114057 

DIČ: CZ48114057 

(dále jen „GSK“) 

 

a 

 

Masarykův onkologický ústav  

se sídlem: Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 

zastoupený: prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc., ředitel 

IČ: 00209805     

DIČ: CZ00209805   

(dále jen „poskytovatel zdravotních služeb”) 

 

a 

 

Novartis s.r.o. 

se sídlem: Gemini building B, Na Pankráci 1724/129, 140 00 Praha 4 

zastoupená: XXXX 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp.zn. C 41352 

IČ: 64575977 

DIČ:CZ64575977 

(dále jen „Novartis s.r.o.“) 

 

a 

 

XXXX 

datum narození: XXXX 

bytem: XXXX 

(dále jen „zkoušející“) 

 

(společně také jen „smluvní strany“) 

 

 

  



2 
Dodatek č.2 KH EGF106903_MOU_XXXX 

Preambule  

 

Smluvní strany tímto potvrzují, že poskytovateli zdravotních služeb bylo řádně doručeno 

oznámení GSK o postoupení práv, nároků a zájmů GSK vyplývajících ze Smlouvy 

o provedení klinického hodnocení EGF106903 uzavřené dne 19. 11. 2007  a Dodatku č. 1 

uzavřeného dne 20. 10. 2014 (dále jen „Smlouva“) ve prospěch společnosti spřízněné se 

společností Novartis AG, které dne 1. března 2015 GSK prodala část svých onkologických 

aktivit a kterou je pro potřeby České republiky společnost Novartis s.r.o. 

 

I. 

Postoupení Smlouvy 

 

Smluvní strany v souladu s § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), sjednávají následující úpravy 

Smlouvy: 

 

1. Veškerá práva, povinnosti a nároky vyplývající ze Smlouvy společnosti GSK jako 

stávajícímu zadavateli, přechází na společnost Novartis s.r.o., IČ: 645 75 977, se sídlem 

Na Pankráci 1724/129, 140 00 Praha 4. Uvedená společnost Novartis s.r.o. tímto 

prohlašuje, že vstupuje do veškerých práv, povinností a nároků vyplývajících ze Smlouvy 

na místo stávajícího zadavatele, a to s účinností k podpisu tohoto dodatku všemi 

smluvními stranami. Poskytovatel zdravotních služeb a zkoušející podpisem tohoto 

dodatku potvrzují, že souhlasí s postoupením Smlouvy ze společnosti GSK na společnost 

Novartis s.r.o, a zároveň prohlašují, že ve smyslu ust. § 1899 odst. 1 občanského 

zákoníku odmítají osvobození GSK od jejich povinností v rozsahu postoupení. 

 

2. Poskytovatel zdravotních služeb, zkoušející a společnost Novartis s.r.o. tímto sjednávají 

právo společnosti Novartis s.r.o. postoupit práva, povinnosti a nároky vyplývající 

v souladu s tímto dodatkem společnosti Novartis s.r.o. ze Smlouvy po předání písemného 

vyrozumění poskytovateli zdravotních služeb na jiné subjekty ze skupiny Novartis. 

Poskytovatel zdravotních služeb, zkoušející a společnost Novartis s.r.o. zároveň 

sjednávají, že ke dni účinnosti postoupení smlouvy se vždy uplatní prohlášení 

Poskytovatele zdravotních služeb a zkoušejícího o odmítnutí osvobození postupitele od 

jeho povinností v rozsahu postoupení ve smyslu ust. § 1899 odst. 1 občanského 

zákoníku.  

 
3. Pro vyloučení všech pochybností platí, že postoupení Smlouvy neovlivní plnění smluvních 

povinností ani odpovědnost za plnění či neplnění smluvních povinností před datem 

vstoupení v jeho účinnost a veškeré smluvní strany musí na řádném plnění těchto 

povinností nadále spolupracovat.  

 

II. 

Ustanovení o uveřejňování 

 

Stanoví-li v době uzavření tohoto Dodatku anebo kdykoli v budoucnu právní předpis, 

rozhodnutí či akt kompetentního správního orgánu, státního úřadu či rozhodnutí soudu, jež 

zavazuje kteroukoli ze smluvních stran (dále jen „Předpisy“), např. avšak nejen zákon 



3 
Dodatek č.2 KH EGF106903_MOU_XXXX 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákon 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, povinnost, aby 

smluvní strany anebo některá z nich Smlouvu, Dílčí smlouvu o provádění klinického 

hodnocení, anebo jejich části, přílohy, data či informace v nich uvedené a/anebo jejich 

dodatky (dále jen „Smlouva anebo její část“) zveřejnily anebo zpřístupnily třetím osobám, 

anebo vyplývá-li z Předpisů, že Smlouva anebo její část musí být zveřejněna, aby dle ní 

mohlo být plněno po právu, dohodly se smluvní strany, že pokud takový postup nebude 

v rozporu s Předpisy anebo pokud to Předpisy výslovně umožňují, tak žádná ze smluvních 

stran není oprávněna zveřejnění provést ani Smlouvu předat či jinak poskytnout či zpřístupnit 

třetí osobě, která dle Předpisů má zveřejnění či poskytnutí provést, v rozsahu těch částí 

Smlouvy, jenž druhá smluvní strana považuje za svoje obchodní tajemství anebo jež se 

podle Předpisů nezpřístupňují či nezveřejňují anebo nemusí zpřístupnit či zveřejnit. Pro účely 

tohoto ustanovení, a aniž jsou dotčena jiná ustanovení Smlouvy, považuje Zadavatel za 

svoje obchodní tajemství ty informace či materiály, které za obchodní tajemství kdykoli 

označí, a bez ohledu na to vždy především tyto části Smlouvy, dokumenty, data a informace: 

 

Protokol klinického hodnocení (Příloha č. 1); 

Rozpis plateb a platební podmínky dle Přílohy č.6 a dle Přílohy č. 1 k Dodatku č. 1,  

Pojistná smlouva či pojistný certifikát o pojištění sjednaném zadavatelem pro případ újmy 

vzniklé na zdraví/životě subjektů hodnocení (Příloha č. 5). 

 

 

Aniž je dotčeno předchozí ustanovení, smluvní strany se dohodly, že zveřejnění, 

zpřístupnění či poskytnutí ke zveřejnění provede Poskytovatel zdravotních služeb, a to tak, 

že  zveřejní, zpřístupní či poskytne ke zveřejnění výlučně tu verzi Smlouvy anebo jejích částí, 

kterou mu za tímto účelem připraví a poskytne Zadavatel nejpozději v den podpisu Smlouvy, 

Dílčí smlouvy o provedení klinického hodnocení či jakéhokoli dodatku k nim dle potřeby, a to 

v strojově čitelném formátu v elektronické podobě zasláním na emailovou adresu: XXXX. 

Poskytovatel zdravotních služeb se zavazuje v rámci postupu zveřejnění Smlouvy anebo 

jejích částí podle zákona č. 340/2015 Sb., zadat v rámci vkládání metadat kromě jiného také 

identifikátor datové schránky společnosti Novartis s.r.o., a to: d9wqk8h, pro účely zaslání 

automatického potvrzení o zveřejnění Smlouvy; bez ohledu na předchozí se zavazuje 

poskytovatel zdravotních služeb na dotaz společnosti Novartis s.r.o., potvrdit datum 

zveřejnění, jakož i skutečnost, že byla zveřejněna/poskytnuta verze Smlouvy, kterou 

poskytovateli zdravotních služeb zaslala společnost Novartis s.r.o. dle dohody smluvních 

stran v tomto Dodatku. Poskytovatel zdravotních služeb se zavazuje nezveřejnit ani 

neposkytnout žádnou z informací, která je dle Smlouvy vyloučena ze zveřejnění, ani v rámci 

metadat, která se uvádí a zveřejňují společně se Smlouvou dle zákona č. 340/2015 Sb. 

s výjimkou povinně zveřejňovaných informací a metadat dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 

Sb. Pokud poskytovatel zdravotních služeb svou povinnost zveřejnění/poskytnutí ke 

zveřejnění nesplní ani 3 pracovní dny před uplynutím nejzazší lhůty k tomu stanovené 

Předpisy anebo z ní vyplývající, smí tak provést společnost Novartis s.r.o. Pro odstranění 

pochybností se pro účely tohoto ustanovení rozumí nejzazší lhůtou podle zákona č. 

340/2015 Sb., lhůta stanovena v jeho §7 odst. 1, tedy lhůta, jejíž marné uplynutí má za 

následek zrušení Smlouvy od počátku. 

 

mailto:halouzka@mou.cz


4 
Dodatek č.2 KH EGF106903_MOU_XXXX 

V případě, že společnost Novartis s.r.o. poskytne poskytovateli zdravotních služeb verzi 

Smlouvy či jakéhokoliv jejího dodatku určenou ke zveřejnění, přičemž dle poskytovatele 

zdravotních služeb nesplňuje taková verze Smlouvy či jakéhokoliv jejího dodatku podmínky 

Předpisů (zejména z důvodu, že jsou v ní vypuštěny i jiné informace, než informace, jejichž 

vypuštění Předpisy výslovně umožňují, resp. jejichž vypuštění není s Předpisy v rozporu, 

např. informace uvedené v § 3 zákona 340/2015 Sb.), smluvní strany sjednávají, že 

neuzavření Smlouvy či jakéhokoliv jejího dodatku nelze považovat za nepoctivé jednání ve 

smyslu § 1729 občanského zákoníku. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Termíny a výrazy použité v tomto Dodatku mají stejný význam, jako termíny a výrazy 

použité ve Smlouvě. Ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, 

zůstávají v platnosti a jsou pro smluvní strany nadále závazná. 

 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

 

3. Tento Dodatek se řídí českým právním řádem. 

 

4. Právní poměry tímto Dodatkem výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a dalšími relevantními právními předpisy v platném a účinném 

znění.  

 

Na důkaz souhlasu se zněním tohoto Dodatku připojují smluvní strany své podpisy. 

 

 

 

Dne:6. 6. 2017     Dne: 23. 6. 2017 

 

 

 

_______________________________  ________________________________ 

GlaxoSmithKline, s.r.o.    Masarykův onkologický ústav 

 

 

 

Dne: 7. 6. 2017     Dne: 19. 6. 2017 

 

 

 

_______________________________  ________________________________ 

Novartis s.r.o.      XXXX 

 


